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در چهارمین جلسه شورای توسعه 
سواحل مکران که صبح روزسه شنبه 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، طرح جامع و برنامه توسعه 
منطقه مکران مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت و کلیات آن به تصویب رسید.
دکتر محمد مخبر در این جلسه مکران 
را منطقه فرصت ها خواند و برنامه ریزی 
برای توسعه این منطقه با محوریت 
و فعال کردن مردم، طبق یک نقشه 
و سند آمایش سرزمینی بر اساس 
اسناد بالادستی را ضروری خواند. 
وی تأکید کرد: ایجاد 2۷ شهر و نقطه 
جدید ساحلی از مهم ترین برنامه های 
دولت سیزدهم برای فعالسازی 
اقتصاد دریامحور است که از این تعداد 
حدود 10شهر در منطقه مکران قرار 
دارد و می تواند بستر مناسبی را برای 
سرمایه گذاری توسط شرکت های 

داخلی و خارجی فراهم آورد.
در این جلسه که وزرای نفت، جهاد 
کشاورزی، نیرو و راه و شهرسازی، 
دبیر هیأت دولت، معاون حقوقی 
رئیس جمهور، دبیر شورای توسعه 
نمایندگان  و  مکران  سواحل 
دستگاه های ذی ربط اجرایی و دولتی 
حضور داشتند، گزارشی از طرح جامع 
و برنامه توسعه ۵ ساله مکران ارائه شد.
طبق این گزارش توسعه منطقه 
مکران با دیدگاه آباد سازی سواحل، 
توسعه دریا محور و نگاه راهبردی به 
مناطق دریایی دیده شده است که این 
ح ۵ ساله توسعه براساس بررسی  طر
اسناد فرادستی همانند طرح آمایش 
ح آمایش استان های  سرزمین، طر
سیستان وبلوچستان و هرمزگان، 
ح توسعه و عمران منطقه ساحلی   طر
ح جامع مدیریت  مکران و سند طر
یکپارچه مناطق ساحلی ایران تهیه 

شده است.
بر این اساس بارگیری و انتقال 1۵ 
میلیون تن کالا در سال در مسیر 

 در چهارمین جلسه شورای توسعه سواحل مکران 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور انجام شد

کلیات طرح جامع توسعه مکران به تصویب رسید

گزارش

تأکید بر ضرورت 
برنامه ریزی توسعه 

منطقه مکران با 
محوریت مردم و 

تسهیل سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی

برنامه ریزی برای ایجاد 
شهرهای جدید به 

ظرفیت 2.۵ میلیون 
نفر و حمل و نقل کالا 

به میزان 1۵ میلیون تن 
در سال

دکتر رئیسی در دیدار 6 نفر از سفرای 
جدید کشورمان:

جایگاه مقتدرانه و عزتمندانه 
امروز ایران بستر مناسبی 

برای گسترش همکاری های 
بین المللی است

برگزاری جلسه هماهنگی 
دومین سفر استانی 

رئیس جمهور به استان زنجان

شخصاً زمینه های تبادل دستاوردهای 
متقابل را بررسی و اجرایی شدن آن را با 

جدیت دنبال کنید
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز سه شنبه 
در دیدار 6 نفر از سفرای جدید جمهوری 
اسامی ایران در کشورها و سازمان های 
بین المللی با اشاره به عزت و اقتدار 
روزافزون کشورمان در عرصه بین المللی، 
جایگاه مقتدرانه امروز ایران را بستر 
مناسبی برای گسترش روابط و همکاری  
با دیگر کشورها و سازمان های منطقه ای و 
بین المللی دانست و به نمایندگان و سفرای 
کشورمان توصیه کرد ضمن تبیین مواضع 
جمهوری اسامی ایران از این موقعیت به 

بهترین شکل بهره بگیرند.
دکتر رئیسی همچنین با اشاره به ظرفیت ها 
و زمینه های مناسب موجود برای توسعه 
همکاری ها با بسیاری از کشورهای جهان 
و نیز اشتیاق این کشورها برای ارتقای 
سطح روابط با جمهوری اسامی ایران، 
به سفرای جدید مأموریت داد با توجه به 
سیاست دولت مردمی برای توسعه تعامات 
با کشورهای اسامی، همسایه و همسو و 
مدیریت هوشمندانه و عزتمندانه روابط، 
همه امکانات را برای تقویت و تعمیق 
مراودات با کشورهای محل مأموریت شان 

به کار گیرند.
رئیس جمهور از سفرای جمهوری اسامی 
ایران خواست شخصاً زمینه های تقویت 
روابط و تبادل دستاوردهای متقابل میان 
ایران و کشورهای محل مأموریت خود را 
بررسی و اجرایی شدن آن را با جدیت دنبال 

کنند.
در این دیدار سفرای جمهوری اسامی 
ایران در آفریقای جنوبی، عمان، سازمان 
همکاری های اسامی در جده، تایلند، 
بلژیک و برونئی نیز در سخنانی به تبیین 
ظرفیت های کشور یا سازمان بین المللی 
محل مأموریت خود پرداخته و برنامه ها و 

اهداف مأموریت شان را تشریح کردند.

جلسه هماهنگی دومین سفر استانی 
رئیس جمهور به استان زنجان عصر دوشنبه به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. در 
این جلسه که استاندار زنجان، معاون اجرایی 
رئیس جمهور، وزرای بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، ورزش و جوانان، جهاد کشاورزی، نفت، 
فرهنگ و ارشاد اسامی، علوم، تحقیقات و 
فناوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
حضور داشتند، طرح ها و پروژه های پیشنهادی 
برای عمران و توسعه استان زنجان به تصویب 
رسید. در این نشست که در آستانه دومین سفر 
رئیس جمهور به استان زنجان برگزار شد، تعهدات 
دستگاه های اجرایی برای این استان مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت و تصمیمات لازم در راستای 
اجرای پروژه های مختلف نظیر تکمیل طرح های 
نیمه تمام ورزشی، تأمین تجهیزات و امکانات 
توانبخشی و پزشکی ایثارگران و خانواده های شهدا، 
تکمیل و تجهیز مجتمع های فرهنگی، هنری و 
کتابخانه مرکزی استان، اجرای طرح های هادی 
روستایی و ایمن سازی روستاهای در معرض خطر، 
اجرای طرح های بخش کشاورزی و پروژه های سایر 

دستگاه های اجرایی در سطح استان اتخاذ شد.
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رئیس جمهور حضور سایق مختلف را باعث 
هم افزایی در مسیر پیشبرد کشور دانست و 
گفت: دولت نه تنها از حضور سایق مختلف در 
مجلس نگران نیست، بلکه آن را بستری برای 
شکل گیری مجلس قوی می داند که می تواند 
تقویت دولت و در نتیجه افزایش قدرت و اقتدار 

ایران را به دنبال داشته باشد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه دوشنبه در 
نشستی صریح و صمیمی با جمعی از سران 
احزاب و فعالان سیاسی کشور با بیان اینکه 
این نشست در لبیک به فرمایش رهبر معظم 
انقاب اسامی در راستای تاش برای ایجاد 
شور و افزایش مشارکت در انتخابات پیش رو 
برگزار شده است، چنین جلساتی را در نزدیک 
کردن نگاه ها به یکدیگر و هم افزایی احزاب 
و چهره های سیاسی، اجتماعی و اثرگذار در 
تقویت فضای انتخاباتی در جامعه مؤثر دانست.

رئیس جمهور در این جلسه 3 ساعته که با 
ح دیدگاه ها، نظرات و انتقادات  گوناگون  طر
همراه بود، با تبریک فرارسیدن سالروز ولادت 

با سعادت حضرت صدیقه طاهره)س( و نیز 
سالروز میاد امام خمینی)ره(، حضور در 
جمع فعالان سیاسی و سران احزاب را فرصتی 
ارزشمند توصیف و تصریح کرد: استنباط از 
فرمایشات اخیر رهبر معظم انقاب اسامی 
این است که در شرایط فعلی مهم ترین وظیفه 
همه فعالان سیاسی در نظام جمهوری اسامی 
ایران اعم از دولت، قوای سه گانه، احزاب و 
چهره های سیاسی، ایجاد و ارتقای امید و نشاط 

در جامعه است.
دکتر رئیسی دلدادگی به انقاب اسامی به 
رهبری امامی تحول خواه و خون های ریخته 
شده به پای درخت تنومند انقاب را نقطه 
اشتراک همه فعالان سیاسی و اجتماعی در 
نظام جمهوری اسامی ایران دانست و با اشاره به 
اقدامات بزرگی که در جریان فعالیت بخش های 
مختلف نظام در طول 44 سال گذشته به انجام 
رسیده است، بر نگاه واقع بینانه، منصفانه 
و توأم با دستاوردها و کاستی های دوره های 
گذشته تأکید کرد و افزود: همه باید بدانیم 
اگر اقدام به تخریب وجهه دیگران کنیم، 
وجهه و اعتبار خود ما بالاتر نمی رود. دشمن به 
دنبال نفی دستاوردهای نظام و توقف پیشرفت 
کشور است لذا همه موظفیم ضمن افتخار 

به دستاوردهای 44 سال گذشته، برای رفع 
کاستی ها و پیشرفت های بیشتر تاش کنیم.

رئیس جمهور با مهم دانستن نقش احزاب در 
اصاح امور کشور، تاش برای اصاح گری و رفع 
گره ها را از کارکردهای اصلی احزاب و گروه های 
سیاسی و اجتماعی دانست و اظهار داشت: 
غ از اینکه چه کسی گره  امروز همه موظفیم فار

را ایجاد کرده است، برای رفع آن تاش کنیم.
دکتر رئیسی به برنامه دولت برای تکمیل 
طرح های نیمه تمام اشاره کرد و گفت: برای 
دولت مهم این نیست که این طرح ها در زمان 
کدام دولت آغاز شده است و تکمیل آنها به 
نام چه دولتی نوشته می شود؛ آنچه مهم است 
تکمیل و بهره برداری از این طر ح هاست که باعث 
رضایتمندی مردم، ارتقای امید و افزایش سرمایه 

اجتماعی نظام خواهد شد.
رئیس جمهور همچنین طرح انتقاد در جامعه 
را باعث رشد و کمال دانست و با بیان اینکه 
این دولت برخاف برخی دیگر که ادعای مدارا 
داشته اند، سعه صدر بالایی در برابر انتقادات 
داشته است، تصریح کرد: از طرح انتقادات، 
نظرات و دیدگاه های مختلف و متنوع استقبال 
ح انتقادات باید نتیجه عینی  می کنیم، اما طر

برای مردم و جامعه داشته باشد.

حضور سلایق مختلف در مجلس را بستری برای 
شکل گیری مجلس قوی و تقویت دولت می دانیم

دکتر رئیسی در نشستی با جمعی از سران احزاب و فعالان سیاسی:

خبر یک

فعالان سیاسی و 
دستگاه ها موظف به 
ارتقای امید و نشاط 

در جامعه هستند

تاش برای 
اصاح گری و رفع 

گره ها از کارکردهای 
اصلی احزاب و 

گروه ها است

president.ir :عکس

کریدور های بین المللی، گسترش 
سکونتگاه ها و شهرهای موجود 
و ایجاد شهرهای جدید به 
میزان 2 میلیون و۵00هزار نفر، 
گسترش زیرساخت های فرهنگی 
و آموزشی، تولید و انتقال 1۷ هزار 
مگاوات برق، تأمین و انتقال 
3 میلیون مترمکعب آب شرب 
کشاورزی و صنعتی، ایجاد 40۵0 
تخت درمانی و ایجاد ۵ منطقه 
پیشران اقتصادی در سواحل 
و توسعه صنایع نفت و گاز و 

پتروشمی ، معدنی و گردشگری، 
شیات و کشاورزی، کشتی سازی 
صنایع  بندری،  پشتیبانی  و 
الکترونیک و حمل و نقل از جمله 
اهداف برنامه ۵ ساله سواحل 

مکران است.
توسعه  ح  طر است  گفتنی 
سواحل مکران در این جلسه 
پس از بحث و بررسی در کلیات 
موردتصویب قرار گرفت و مقرر 
شد دستگاه های ذی ربط نظرات 
اصاحی خود را ظرف دو هفته 

آینده اعام نمایند و این سند در 
کمیته ای با حضور مقامات تعیین 

شده، نهایی و سپس اباغ شود.
همچنین در این جلسه مقرر شد 
برای توسعه زیرساخت های حمل 
و نقل در پس کرانه با محوریت 
ساخت بزرگراه و محور ساحلی، 
تکمیل  و  فرودگاه ها  توسعه 
خطوط ریلی خصوصاً خط ریلی 
چابهار ـ زاهدان برای اتصال به 
شبکه ریلی کشور تسریع صورت 

پذیرد.

دکتر رئیسی با اشاره به موضوع پرونده های 
مفاسد اقتصادی، اکتفا کردن به تکرار اخبار 
مفاسد را بی فایده و موجب سرخوردگی 
و ناامیدی مردم و افکار عمومی دانست و 
خاطرنشان کرد: آنچه در این زمینه می تواند 
مؤثر باشد و ضمن اصاح امور به ارتقای امید 
و نشاط مردم بینجامد، دو موضوع پیگیری 
مستمر در به نتیجه رساندن پرونده ها و برخورد 
با مفسدین و از بین بردن بسترهای فساد برای 

جلوگیری از تکرار آن است.
رئیس جمهور در ادامه حضور سایق مختلف را 
باعث هم افزایی در مسیر پیشبرد کشور دانست 
و افزود: دولت نه تنها از حضور سایق مختلف 
در مجلس نگران نیست، بلکه آن را بستری برای 
شکل گیری مجلس قوی می داند که می تواند 
تقویت دولت و در نتیجه افزایش قدرت و اقتدار 

ایران را به دنبال داشته باشد.
دکتر رئیسی با تأکید بر پرهیز از قبیله گرایی 
در فعالیت احزاب و گروه های سیاسی، درباره 
ح در احراز صاحیت ها نیز  مباحث مطر
تصریح کرد: از نظر دولت، همه افراد دارای 
صاحیت هستند، مگر اینکه دلیل متقنی بر 
عدم صاحیت وجود داشته باشد. مهم افزایش 
مشارکت است که همه باید در این مسیر تاش 

کنند.
رئیس جمهور با اشاره به برخی نکات مطرح شده 
در این نشست درباره تأثیر مشکات اقتصادی بر 
مشارکت در انتخابات خاطرنشان کرد: اساساً 
یکی از رسالت های انقاب اسامی فقرزدایی 
و بهبود مستمر وضعیت معیشت بخش های 
مختلف جامعه است. در سال های سپری شده 
از انقاب نیز کارهای بزرگ و زیادی در این زمینه 
انجام شده است، اما همچنان نیازمند استمرار 

تاش ها در این زمینه هستیم.
دکتر رئیسی از همه افرادی که امکان بیان 
عمومی نظرات و دیدگاه هایشان را دارند خواست 
با بیان، قلم و عمل شان برای تعالی و رشد 
بیش ازپیش نظام جمهوری اسامی ایران 

تاش کنند.
پیش از سخنان رئیس جمهور به ترتیب آقای 
مجید انصاری، خانم زهره الهیان و آقایان مسعود 
پزشکیان، اسدالله بادامچیان، علی مطهری، 
مالک شریعتی، مصطفی کواکبیان، حسین 
الله کرم، محمدباقر نوبخت، عبدالحسین 
روح الامینی، علی ربیعی، سید نظام الدین 
قدرت علی  هاشمی،  محسن  موسوی، 
حشمتیان، سید حسین مرعشی، سید 
محمدصادق محصولی، محمدعلی ابطحی، 
ابوالقاسم جراره، مسعود زریبافان، محمدعلی 
وکیلی، جواد امام، حمید رسایی، حسین 
کمالی، محمد هاشمی و غامعلی حدادعادل در 
سخنانی ضمن قدردانی از دعوت رئیس جمهور و 
برگزاری این نشست به بیان دیدگاه ها و نظرات 
خود درباره برگزاری انتخابات مشارکتی و افزایش 
مشارکت در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 

شورای اسامی پرداختند.
حاضران همچنین در پایان جلسه پس از ثبت 
عکس یادگاری، شام را میهمان رئیس جمهور 

بودند.


